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FAZA 1: PROCJENA PROJEKTNIH PRIJEDLOGA U ODNOSU NA KRITERIJE 
DEFINIRANE POZIVOM 

 

Naziv komponente/podkomponente NPOO C1. Gospodarstvo/C1.1. Otporno, zeleno i digitalno gospodarstvo 

Naziv Poziva 
Potpora poduzećima za tranziciju na energetski i resursno učinkovito 
gospodarstvo 

Referentna oznaka Poziva C1.1.1. R4-I1.02 

Naziv prijavitelja  

Naziv projektnog prijedloga  

Referentna oznaka projektnog prijedloga  

 

Kontrolna lista za administrativnu provjeru 

 

 

RB 

Kriteriji za administrativnu provjeru 

Administrativni kriteriji te posljedično i administrativna provjera, 
po svojoj naravi ne ulaze u sadržaj i kvalitetu samog projektnog 
prijedloga, već se u procesu provjere postupa prema zadanim, 
jasnim i transparentnim pravilima, jednakima za sve prijavitelje, 
rukovodeći se isključivo postavljenim administrativnim zahtjevima. 

 

Prva procjena 
(DA/NE/NP) 

Nakon zahtjeva 
za 

pojašnjenjima 
(DA/NE/NP) 

 

1. 

Projektni prijedlog napisan je na hrvatskom jeziku i latiničnom 
pismu, sva tražena dokumentacija je na hrvatskom jeziku ili 
prevedena na hrvatski jezik i ovjerena od strane ovlaštenog sudskog 
tumača? 

  

 

2. 

Prijavitelj je dostavio popunjeni Obrazac 2. (Izjava prijavitelja o 
istinitosti podataka, izbjegavanju dvostrukog financiranja i 
usklađenosti s Uputama za prijavitelje)  sukladno propisanom 
Uputama za prijavitelje? 

  

3. Prijavitelj je dostavio Obrazac 3. (Izjava o korištenim potporama) 
  

4. 
Prijavitelj je dostavio Obrazac 4. (Skupna izjava Prijavitelja) 
sukladno propisanom Uputama za prijavitelje? 

  

5. 
Prijavitelj je dostavio Obrazac 5. (Upitnik samoprocjene o 
usklađenosti projekta s načelom „ne nanosi bitnu štetu“ (DNSH)) 
sukladno propisanom Uputama za prijavitelje? 

  

6. 
Prijavitelj je dostavio Obrazac 6. (Investicijska studija) sukladno 
propisanom Uputama za prijavitelje? 

  

7. 
Prijavitelj je dostavio Obrazac 7. (Proračun ušteda) sukladno 
propisanom Uputama za prijavitelje? 

  

8. 
Prijavitelj je dostavio Obrazac 8. (Izjava ovlaštenog projektanta) 
sukladno propisanom Uputama za prijavitelje? 

  

9. 
Prijavitelj je dostavio Obrazac 9. (Financijska konstrukcija projekta) 
sukladno propisanom Uputama za prijavitelje? 

  

10. 
Prijavitelj je dostavio GFI POD / Obrazac DOH (uključujući i 
obrasce P-PPI i DI) za 2023. godinu za koju prijavitelj ima zadnje 
dostupne službene podatke prije podnošenja projektnog prijedloga?  
Napomena: za projektne prijedloge koji se podnose u 2025. 
dozvoljeno je dostaviti  GFI-POD-za 2024. uz potvrdu o predanom 
izvješću koju je izdalo nadležno tijelo. 

  

11. 
Prijavitelj je dostavio Izvod iz Registra stvarnih vlasnika prijavitelja 
(za obveznike upisa u Registar stvarnih vlasnika) na način propisan 
Uputama za prijavitelje? 

  

12. 
Prijavitelj je dostavio izvješće o provedenom energetskom pregledu 
zgrade (ako je obveznik)? 
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Kontrolna lista za provjeru prihvatljivosti prijavitelja, projekta i aktivnosti 

 

RB 

 

Kriteriji za provjeru prihvatljivosti prijavitelja 

 
Prva procjena 

(DA/NE/NP) 

Nakon zahtjeva 
za 

pojašnjenjima 
(DA/NE/NP) 

 

 

1. 

Udio troškova energije u prihodu prijavitelja u godini prije 
podnošenja projektnog prijedloga za koju prijavitelj ima zadnje 
dostupne službene podatke u 2023. godini ei≥2,00%1 

Izvor provjere: Prijavni obrazac, GFI-POD / Obrazac DOH i 
obrazac P-PPI za 2023.godinu prije podnošenja projektnog 
prijedloga za koju prijavitelj ima zadnje dostupne službene podatke, 
ostali dostupni izvori. 

Napomena: za projektne prijedloge koji se podnose u 2025. dozvoljeno je 
dostaviti  GFI-POD-za 2024., uz potvrdu o predanom izvješću koju je izdalo 
nadležno tijelo ili drugi važeći jednakovrijedni dokument koji je izdalo 
nadležno tijelo u državi sjedišta prijavitelja 

  

 

 

2. 

Prijavitelj je privatno poduzeće u skladu s ovim Pozivom? 
Izvor provjere: Izvod iz sudskog ili obrtnog registra ili drugog 
odgovarajućeg registra države sjedišta prijavitelja ili važećim 
jednakovrijednim dokumentom koji je izdalo nadležno tijelo u državi 
sjedišta prijavitelja, Obrazac 2 Izjava prijavitelja, Obrazac 4 Skupna 
izjava 

  

 

 

 

3. 

Prijavitelj je pravna ili fizička osoba koja je, mali ili srednji 
poduzetnik sukladno definiciji malih i srednjih poduzeća na način 
utvrđen u Prilogu I. Definicija malih i srednjih, poduzeća Uredbe 
Komisije (EU) GBER ili privatno srednje kapitalizirano poduzeće 
(sukladno definiciji u čl. 2 točkama 6. i 7. Uredbe 2015/1017, 
odnosno sukladno definiciji u čl. 2. točka 103e Uredbe GBER)? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, Obrazac 4, ostali 
dostupni izvori 

  

4. 
Prijavitelj nije mikro poduzeće, udruga, ili dobrotvorna organizacija? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2 Izjava prijavitelja, ostali 
dostupni izvori. 

  

 

 

 

5. 

Prijavitelj je registriran za obavljanje gospodarske djelatnosti te 
ujedno registriran za obavljanje prihvatljive djelatnosti iz točke 2.1 
Prihvatljivost prijavitelja najmanje u 2023. godini? 
Izvor provjere: Izvod iz sudskog ili obrtnog registra ili drugog 
odgovarajućeg registra/upisnika države sjedišta prijavitelja ili 
važećim jednakovrijednim dokumentom koji je izdalo nadležno tijelo 
u državi sjedišta prijavitelja, Prijavni obrazac, Izjava prijavitelja 
(Obrazac 2 ) , ostali dostupni izvori 

  

 

 

 

6. 

Prijavitelj je u trenutku podnošenja projektnog prijedloga registriran 
za obavljanje prihvatljive djelatnosti iz točke 2.1 Prihvatljivost 
prijavitelja najmanje u 2023. godini? 

Izvor provjere: Izvod iz sudskog ili obrtnog registra ili drugog 
odgovarajućeg registra/upisnika države sjedišta prijavitelja ili 
važećim jednakovrijednim dokumentom koji je izdalo nadležno tijelo 
u državi sjedišta prijavitelja, Prijavni obrazac, Izjava prijavitelja 
(Obrazac 2), ostali dostupni izvor. 
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7. 
Poslovni prihodi2 prijavitelja u 2023. godini za koju prijavitelj ima 
zadnje dostupne službene podatke prije podnošenja projektnog 
prijedloga iznose više od 50% ukupne vrijednosti projekta?  

Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2 Izjava prijavitelja, GFI- 
POD / Obrazac DOH i obrazac P-PPI za 2023 godinu za koju 
prijavitelj ima zadnje dostupne službene podatke prije podnošenja 
projektnog prijedloga ili drugi važeći jednakovrijedni dokument koji 
je izdalo nadležno tijelo u državi sjedišta prijavitelja, ostali dostupni 
izvori  

Napomena: za projektne prijedloge koji se podnose u 2025. dozvoljeno je 
dostaviti  GFI-POD-za 2024., ukoliko je isti predan, uz potvrdu o predanom 
izvješću koju je izdalo nadležno tijelo ili drugi važeći jednakovrijedni 
dokument koji je izdalo nadležno tijelo u državi sjedišta prijavitelja 

  

 

 

8. 

Prijavitelj koji vodi poslovne knjige i evidencije sukladno Zakonu o 
porezu na dobit ima pozitivan EBITDA1 prema godišnjem 
financijskom izvješću u 2023.godini prije podnošenja projektnog 
prijedloga za koju prijavitelj ima zadnje dostupne službene podatke  
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja i Godišnji financijski 
izvještaj (GFI–POD) za obveznike poreza na dobit ili drugi važeći 
jednakovrijedni dokument koji je izdalo nadležno tijelo u državi 
sjedišta prijavitelja, ostali dostupni izvori   
Napomena: za projektne prijedloge koji se podnose u 2025. dozvoljeno je 

dostaviti  GFI-POD-za 2024., uz potvrdu o predanom izvješću koju je izdalo 

nadležno tijelo ili drugi važeći jednakovrijedni dokument koji je izdalo 

nadležno tijelo u državi sjedišta prijavitelja 

  

 

 

9. 

Prijavitelj koji vodi poslovne knjige i evidencije sukladno Zakonu o 
porezu na dohodak nema iskazan gubitak u 2023. godini prije 
podnošenja projektnog prijedloga za koju prijavitelj ima zadnje 
dostupne službene podatke? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, Obrazac DOH i 
obrazac P-PPI za 2023. godinu prije podnošenja projektnog 
prijedloga za koju prijavitelj ima zadnje dostupne službene podatke 
ili drugi važeći jednakovrijedni dokument koji je izdalo nadležno 
tijelo u državi sjedišta prijavitelja, ostali dostupni izvori. 
Napomena: za projektne prijedloge koji se podnose u 2025. dozvoljeno je 
dostaviti  GFI-POD-za 2024., uz potvrdu o predanom izvješću koju je izdalo 
nadležno tijelo ili drugi važeći jednakovrijedni dokument koji je izdalo 
nadležno tijelo u državi sjedišta prijavitelja  

  

 

 

10. 

Prijavitelj ima minimalno deset (10) zaposlenika na puno radno 
vrijeme (temeljem sati rada) u 2023.godini prije podnošenja 
projektnog prijedloga za koju prijavitelj ima zadnje dostupne 
službene podatke? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja , Obrazac GFI-POD, 
REGOS, za 2023. godinu prije podnošenja projektnog prijedloga za 
koju prijavitelj ima zadnje dostupne službene podatke, ostali 
dostupni izvori.  
Napomena: za projektne prijedloge koji se podnose u 2025. godini 
dozvoljeno je dostaviti  GFI-POD-za 2024. godinu, uz potvrdu o predanom 
izvješću koju je izdalo nadležno tijelo ili važeći jednakovrijedni dokument 
koji je izdalo nadležno tijelo u državi sjedišta prijavitelja 

  

11. 
Prijavitelj samostalno prijavljuje i provodi projekt (u projekt nisu 
uključene partnerske organizacije)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2 Izjava prijavitelja 

  

12. 
Prijavitelj će u trenutku plaćanja potpore imati poslovni nastan u RH? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, uvidom u odgovarajući 
registar, ostali dostupni izvori 

  

 
1 3 EBITDA = (POSLOVNI PRIHODI – POSLOVNI RASHODI) + AMORTIZACIJA 
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13. 

Prijavitelj nije poduzetnik u teškoćama kako je definirano u članku 
2., točki 18. Uredbe GBER . Ne primjenjuje se na poduzetnike koji 
na dan 31. prosinca 2019. nisu bili u teškoćama, ali su u razdoblju od 
1. siječnja 2020. do 31. prosinca 2021. postali poduzetnici u 
teškoćama. 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, GFI-POD/Obrazac 
DOH, ostali dostupni izvori  
Napomena: za projektne prijedloge koji se podnose u 2025. godini 

dozvoljeno je dostaviti  GFI-POD-za 2024. godinu, , uz potvrdu o predanom 

izvješću koju je izdalo nadležno tijelo ili važeći jednakovrijedni dokument koji 

je izdalo nadležno tijelo u državi sjedišta prijavitelja 

  

 

 

 

 

14. 

Nad Prijaviteljem nije otvoren stečajni postupak, ako je nesposoban 
za plaćanje ili prezadužen, ili u postupku likvidacije, ako njegovom 
imovinom upravlja stečajni upravitelj ili sud, ako je u nagodbi s 
vjerovnicima, ako je obustavio poslovne aktivnosti ili je u bilo kakvoj 
istovrsnoj situaciji koja proizlazi iz sličnog postupka prema 
nacionalnim zakonima i propisima, ili koji se nalazi u postupku koji 
su, prema propisima države njegova sjedišta ili nastana kojima se 
regulira pitanje insolvencijskog prava, slični svim prethodno 
navedenim postupcima? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, ostali dostupni izvori 

  

 

15. 

Prijavitelju nije utvrđeno teško kršenje Ugovora zbog neispunjavanja 
ugovornih obveza, a koji je bio potpisan u sklopu nekog drugog 
postupka dodjele bespovratnih sredstava i bio je (su)financiran 
sredstvima EU odnosno ESI fondova? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, ostali dostupni izvori 

  

16. 
Prijavitelju ne podliježe neizvršenom zahtjevu za povrat, odnosno 
nije u postupku povrata sredstava prethodno dodijeljenih u 
drugompostupku dodjele bespovratnih sredstava iz bilo kojeg javnog 
izvora (uključujući iz EU fondova), za aktivnosti odnosno troškove 
koji nisu izvršeni? 

Izvor provjere: Obrazac 2. Izjava prijavitelja, ostali dostupni izvori 

  

17. 
Prijavitelj nije u sukobu interesa u predmetnom postupku dodjele 
bespovratnih sredstava? 
Izvor provjere: Obrazac 2. Izjava prijavitelja, ostali dostupni izvori 

  

18. 
Protiv prijavitelja ili osobe ovlaštene po zakonu za zastupanje 
prijavitelja (osobe koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog 
tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga 
gospodarskog subjekta) NIJE izrečena pravomoćna osuđujuća 
presuda za bilo koje od sljedećih kaznenih djela odnosno za 
odgovarajuća kaznena djela prema propisima države njihova sjedišta 
ili države čiji je državljanin osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje 
prijavitelja: 

• sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju članka 328. 
(zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela 
u sastavu zločinačkog udruženja) iz Kaznenog zakona (NN, br. 
125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 126/19, 84/21, 

114/22, 114/23), članka 333. (udruživanje za počinjenje 
kaznenih djela) iz Kaznenog zakona (NN, br. 110/97, 27/98, 
50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 
110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12); 

• terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim 
aktivnostima, na temelju članka 97. (terorizam), članka 99. 
(javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 
terorizam), članka 101. (obuka za terorizam), članka 101.a 
(putovanje u svrhu terorizma) i članka 102. (terorističko 
udruženje) Kaznenog zakona (NN, br. 125/11, 144/12, 56/15, 

61/15, 101/17, 118/18, 126/19, 84/21, 114/22, 114/23) i članka 
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169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i 
članka 169.b (novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog 
zakona (NN, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 
190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 
143/12); 

• pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju članka 98. 
(financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog 
zakona (NN, br. 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 
126/19, 84/21) i članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona 
(NN, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 
105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12); 

• dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju članka 

106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona (NN, br. 125/11, 

144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 126/19, 84/21, 114/22, 
114/23) i članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog 
zakona (NN, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 
190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 
143/12); 

• korupciju, na temelju članka 252. (primanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku 
javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 

292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 
294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i 

 
članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog 
zakona (NN, br. 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 

126/19, 84/21, 114/22, 114/23) i članka 294.a (primanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i 
ovlasti), članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti državne 
vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. 
(primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona 
(NN, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 
105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12); 

• prijevaru, na temelju članka 236. (prijevara), članka 247. 
(prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja poreza 
ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog 
zakona (NN, br. 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 

126/19, 84/21, 114/22, 114/23) i članka 224. (prijevara), članka 

293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 
poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (NN, br. 110/97, 
27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 
71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12). 

Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, ostali dostupni izvori 

  

19. 
Prijavitelj nije dostavio lažne informacije u sklopu projektnog 
prijedloga? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, ostali dostupni izvori 

  

 

 

 

 

20. 

Prijavitelj je izvršio isplate plaća zaposlenicima, plaćanje doprinosa 
za financiranje obveznih osiguranja (osobito zdravstveno ili 
mirovinsko) ili plaćanje poreza u skladu s propisima Republike 
Hrvatske, odnosno u skladu s propisima države poslovnog nastana 
prijavitelja ako isti nemaju poslovni nastan u Republici Hrvatskoj u 
trenutku predaje projektnog prijedloga. U pogledu ove točke, smatra 
se prihvatljivim da prijavitelj/korisnik nije udovoljio spomenutim 
uvjetima, ako mu, sukladno posebnom propisu, plaćanje tih obveza 
nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda plaćanja? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, ostali dostupni izvori 
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21. 

Prijavitelj nije dobio državnu potporu ili potporu male vrijednosti za 
isti opravdani trošak projekta, ukoliko ista nije u skladu s odjeljkom 
Zbrajanje potpora u Uputama za prijavitelje? 
Izvor provjere: Obrazac 2 Izjava prijavitelja, Obrazac 3, ostali 
dostupni izvori 

  

22. 
Prijavitelj nije prešao ili s traženom potporom neće prelaziti pragove 
definirane Uredbom (EU) GBER ? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac i Obrazac 2 Izjava prijavitelja 

  

 

 

23. 

Prijavitelj ima minimalni udio kapitala i rezervi u pasivi 15% prema 
godišnjim financijskim izvješćima u fiskalnoj 2023. godini prije 
podnošenja projektnog prijedloga za koju prijavitelj ima zadnje 
dostupne službene podatke? 
Izvor provjere: Izjava prijavitelja (Obrazac 2 ) i Godišnji financijski 
izvještaj (GFI–POD) za obveznike poreza na dobit ili drugi važeći 
jednakovrijedni dokument koji je izdalo nadležno tijelo u državi 
sjedišta prijavitelja za 2023. godinu za koju prijavitelj ima zadnje 
dostupne službene podatke prije podnošenja projektnog prijedloga.  
Napomena: za projektne prijedloge koji se podnose u 2025. dozvoljeno je 

dostaviti  GFI-POD-za 2024., uz potvrdu o predanom izvješću koju je izdalo 

nadležno tijelo  

  

 

 

24. 

Prijavitelj je dostavio Obvezujuće pismo namjere banke na iznos 
ukupne vrijednosti projekta umanjene za iznos traženih bespovratnih 
sredstava, s odgovarajućim datumom važenja, kao dokaz zatvorene 
financijske konstrukcije ako zatvara financijsku konstrukciju 
kreditom? (ako je primjenjivo) 
Izvor provjere: Uvjetna odluka o odobrenju kredita ili Obvezujuće 
pismo namjere banke 
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RB 

 

Kriteriji za provjeru prihvatljivosti projekta i aktivnosti 
Prva procjena 

(DA/NE/NP) 

Nakon zahtjeva 
za 

pojašnjenjima 
(DA/NE/NP) 

1. 
Projekt je relevantan u odnosu na predmet i svrhu Poziva 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2 Izjava prijavitelja 

  

 

2. 

Projekt doprinosi pokazatelju Poziva RRFCI 01 – Uštede u godišnjoj 
potrošnji primarne energije te je vrijednost pokazatelja je jasno i 
provjerljivo povezana sa uštedama koje se u projektu očekuju 
provedbom projektnih aktivnosti (ako je primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac; Obrazac 7. 

  

 

 

3. 

Projekt doprinosi pokazatelju Poziva RFCI 02 – Ugrađeni dodatni 
operativni kapaciteti za energiju iz obnovljivih izvora te je vrijednost 
pokazatelja je jasno i provjerljivo povezana sa uštedama koje se u 
projektu očekuju provedbom projektnih aktivnosti (ako je 
primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac; Obrazac 7. 

  

 

4. 

Projekt doprinosi pokazatelju Poziva Količina obnovljive energije u 
bruto konačnoj potrošnji energije te je vrijednost pokazatelja jasno 
i provjerljivo povezana sa uštedama koje se u projektu očekuju 
provedbom projektnih aktivnosti (ako je primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac; Obrazac 7. 

  

 

 

5. 

Projekt doprinosi pokazatelju Poziva Količina smanjenja emisije 
stakleničkih plinova kroz smanjenje emisije CO2 te je vrijednost 
pokazatelja jasno i provjerljivo povezana sa uštedama koje se u 
projektu očekuju provedbom projektnih aktivnosti (ako je 
primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac; Obrazac 7. 

  

 

 

6. 

Projekt doprinosi pokazatelju Poziva Udio sekundarne sirovine 
(reciklirane ili oporabljene sirovine) kojom se zamjenjuje primarna 
sirovina korištena u proizvodnom procesu te je vrijednost 
pokazatelja jasno i provjerljivo povezana sa uštedama koje se u 
projektu očekuju provedbom projektnih aktivnosti (ako je 
primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac; Obrazac 7. 

  

 

 

7. 

Projekt doprinosi pokazatelju Poziva Smanjenje (ušteda) resursa 
utrošenih u proizvodnji po jedinici proizvoda te je vrijednost 
pokazatelja jasno i provjerljivo povezana sa uštedama koje se u 
projektu očekuju provedbom projektnih aktivnosti (ako je 
primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac; Obrazac 7. 

  

8. 
Provedba projekta4 nije započela prije predaje projektnog prijedloga 
niti će završiti prije potpisa Ugovora? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2 Izjava prijavitelja 

  

9. 
Predviđeno trajanje projekta nije dulje od 30. lipnja 2026. godine? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2 Izjava prijavitelja 

  

 

10. 

Tražena vrijednost potpore je u skladu s najnižim, odnosno najvišim 
iznosom bespovratnih sredstava koji se mogu dodijeliti po pojedinom 
projektu kako je navedeno po grupama u UzP-u  
Izvor provjere: Prijavni obrazac 
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11. 

Projekt je u skladu s klimatskim i okolišnim standardima sadržanim 
u Tehničkim smjernicama o provjeri održivosti u okviru fonda 
InvestEU (dalje: Tehničke smjernice), kako bi se osigurala 
usklađenost mjera s Tehničkim smjernicama za primjenu načela 
nenanošenja bitne štete (2021/C58/01), a sve prema PRILOGU 
Provedbene odluke Vijeća o odobrenju ocjene plana za oporavak i 
otpornost Hrvatske (2021/C 280/01)? 
Izvor provjere: Obrazac 5 Upitnik samoprocjene o usklađenosti 
projekta s načelom „ne nanosi bitnu štetu“ (DNSH) 

  

12. 
Prijavitelj ne provodi projekt sa svrhom usklađivanja s normama 
Unije koje su donesene i koje su na snazi? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2. Izjava prijavitelja 

  

 

 

13. 

Projekt doprinosi smanjenju štetnih emisija u usporedbi s ulaganjima 
koja nisu usmjerena na energetsku učinkovitost i korištenje 
obnovljivih izvora energije i / ili povećanju korištenja sekundarnih 
sirovina (reciklata i oporabljenih materijala) u ukupnom volumenu 
materijala u proizvodnji. Izvor provjere: Prijavni obrazac, Glavni 
projekt koji uključuje proračun ušteda, ostala dokumentacija 

  

14. 
Projekt se provodi na teritoriju RH? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2. Izjava prijavitelja 

  

15. 
Aktivnosti projekta su u skladu s prihvatljivim aktivnostima u sklopu 
ovog Poziva kako su navedene u Uputama za prijavitelja? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2. Izjava prijavitelja 

  

16. 
Aktivnosti projekta odvijaju se u prihvatljivom sektoru kako je 
navedeno u Uputama za prijavitelje 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2. Izjava prijavitelja 

  

 

 

17. 

Prihvatlijvi iznos za sufinanciranje sukladno predočenom 
protučinjeničnom scenariju za potpore sukladno članku 38. i/ili 47. 
definiran je kako je propisano Uputama za prijavitelje (ako je 
primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Investicijska studija 
Protučinjenična analiza 

  

 

18. 

Tražena stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova Potpore za 
ulaganje u mjere energetske učinkovitosti osim za zgrade u skladu je 
sa intenzitetom potpore propisanim Uputama za prijavitelje (ako je 
primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac 

  

 

19. 

Tražena stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova za Potpore za 
ulaganje u promicanje energije iz obnovljivih izvora, obnovljivog 
vodika i visokoučinkovite kogeneracije u skladu je sa intenzitetom 
potpore propisanim Uputama za prijavitelje (ako je primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac 

  

 

20. 

Tražena stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova za ulaganje u 
učinkovitu upotrebu resursa i za podupiranje prelaska na kružno 
gospodarstvo u skladu je sa intenzitetom potpore propisanim 
Uputama za prijavitelje (ako je primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac 

  

 

21. 

Tražena stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova za Savjetodavne 
usluge u skladu je sa intenzitetom potpore propisanim Uputama za 
prijavitelje (ako je primjenjivo)? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac 
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22. 

Projekt poštuje načelo nekumulativnosti, odnosno ne predstavlja 
dvostruko financiranje - prihvatljivi izdaci nisu prethodno 
(su)financirani bespovratnim sredstvima iz bilo kojeg javnog izvora 
(uključujući iz Europske unije, odnosno europskih strukturnih i 
investicijskih fondova) niti će isti biti više od jednom (su)financirani 
nakon potencijalno uspješnog okončanja dvaju ili više postupaka 
dodjele bespovratnih sredstava? 
Izvor provjere: Obrazac 2. Izjava prijavitelja, Obrazac 3., ostali 
dostupni izvori 

  

 

23. 

Projekt je usklađen s horizontalnim politikama EU o održivome 
razvoju, ravnopravnosti spolova i nediskriminaciji, tj. projekt mora 
barem biti neutralan u odnosu na njih? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2 Izjava prijavitelja 

  

 

 

 

 

 

 

24. 

Projekt ne uključuje aktivnosti namijenjene: 
- zatvaranju nekonkurentnih rudnika ugljena, kako su obuhvaćene 
Odlukom Vijeća br. 2010/787 
- ulaganjima u slučajevima u kojima se u povlašten položaj stavljaju 
djelatnosti u sektoru brodogradnje ili sektoru umjetnih vlakana 
- ulaganjima u: istraživačku infrastrukturu, inovacijske klastere, 
energetski učinkovito centralizirano grijanje i hlađenje ukoliko je cilj 
ulaganja proizvodnja, distribucija i prodaja energije 
- djelatnostima usmjerenim izvozu u treće zemlje ili države članice, 
financiranju osnivanja distribucijske mreže u drugim državama 
članicama i trećim zemljama te upravljanju takvom mrežom; 
- ulaganjima kojima se prednost daje uporabi domaće robe u odnosu 
na uvezenu robu? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2 Izjava prijavitelja 

  

 

 

 

 

25. 

Projekt ne uključuje aktivnosti koje su bile dio operacije koja je, ili 
je trebala biti, podložna postupku povrata sredstava nakon promjene 
proizvodne aktivnosti izvan programskog područja (u skladu 
Uredbom (EU, Euratom) 2018/1046 Europskog parlamenta i Vijeća 
od 18. srpnja 2018., o financijskim pravilima koja se primjenjuju na 
opći proračun Unije, o izmjeni uredaba (EU) br. 1296/2013, (EU) br. 
1301/2013, (EU) br. 1303/2013, (EU) br. 1304/2013, (EU) br. 
1309/2013, (EU) br. 1316/2013, (EU) br. 223/2014, (EU) br. 
283/2014 i Odluke br. 541/2014/EU te o stavljanju izvan snage 
Uredbe (EU, Euratom) br. 966/2012)? 

Izvor provjere: Obrazac 2. Izjava prijavitelja 

  

 

 

 

 

26. 

Projekt ne uključuje sljedeće: 
- aktivnosti i imovinu koje se odnose na fosilna goriva, uključujući 
daljnju upotrebu 
- aktivnosti i imovinu u okviru EU-ova sustava za trgovanje 
emisijama (ETS) kojima se postižu predviđene emisije stakleničkih 
plinova koje nisu znatno niže od relevantnih referentnih vrijednosti 
- aktivnosti i imovinu povezane s odlaganjem otpada na odlagališta 
otpada, spalionice i postrojenja za mehaničku biološku obradu 
- aktivnosti i imovinu kod kojih dugotrajno odlaganje otpada može 
naštetiti okolišu? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac, Obrazac 2. Izjava prijavitelja 

  

 

27. 

Projekt je u skladu s odredbama svih relevantnih nacionalnih 
zakonodavnih akata, te u skladu sa specifičnim pravilima i 
zahtjevima primjenjivima na ovaj Poziv? 
Izvor provjere: Obrazac 2. Izjava prijavitelja 
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28. 

Projekt se, na način opisan u projektnom prijedlogu, ne bi mogao 
provesti bez potpore iz NPOO (Prijavitelj nema osigurana sredstva 
za provedbu projekta na način, u opsegu i vremenskom okviru kako 
je opisano u projektnom prijedlogu, odnosno potporom iz NPOO 
osigurava se dodana vrijednost, bilo u opsegu ili kvaliteti aktivnosti, 
ili u pogledu vremena potrebnog za ostvarenje cilja/ciljeva projekta)? 
Izvor provjere: Obrazac 2. Izjava prijavitelja 

  

29. 
Projekt u trenutku podnošenja projektnog prijedloga nije fizički niti 
financijski završen? 
Izvor provjere: Obrazac 2. Izjava prijavitelja 

  

 

 

 

 

30. 

Za projekte koji uključuju zahvate za koje je prema Zakonu o gradnji 
(NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) potrebno ishoditi akt kojim se 
odobrava, ili za zahvate za koje je prema Pravilniku o jednostavnim 
i drugim građevinama i radovima (NN 112/17, 34/18, 36/19, 98/19, 
31/20, 74/22, 155/23) potrebno izraditi glavni projekt, prijavitelj je 
dostavio Glavni projekt s troškovnicima u .pdf formatu, proračun 
ušteda sukladno Pravilniku o sustavu za praćenje, mjerenje i 
verifikaciju ušteda energije NN 98/21, 30/22) i Obrazac 7. Proračun 
ušteda? (ako je primjenjivo) 
Izvor provjere: Glavni projekt s troškovnicima u .pdf formatu, 
Obrazac 7. Proračun ušteda 

  

 

 

 

31. 

Za projekte koji uključuju zahvate za koje prema Pravilniku o 
jednostavnim i drugim građevinama i radovima (NN 112/17, 34/18, 
36/19, 98/19, 31/20, 74/22, 155/23) nije potrebno izraditi glavni 
projekt, prijavitelj je dostavio Tehnički opis namjeravanih radova s 
troškovnikom u .pdf formatu, proračun ušteda sukladno Pravilniku o 
sustavu za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije NN 
98/21, 30/22) i Obrazac 7. Proračun ušteda? (ako je primjenjivo) 
Izvor provjere: Tehnički opis namjeravanih radova s troškovnikom u 
.pdf formatu , Obrazac 7. Proračun ušteda 

  

 

 

 

32. 

Za projekte koji uključuju gradnju prijavitelj je dostavio 
odgovarajući akt (pravomoćnu građevinsku dozvolu s otisnutom 
klauzulom pravomoćnosti/potvrda o pravomoćnosti Rješenja, 
odnosno drugi odgovarajući akt temeljem kojeg se može započeti s 
građenjem/rekonstrukcijom građevine), izdan prema zakonskim 
propisima kojima se regulira gradnja građevina? 
Izvor provjere: Pravomoćna građevinska dozvola s otisnutom 
klauzulom  pravomoćnosti/potvrda  o  pravomoćnosti  Rješenja, 
odnosno drugi odgovarajući akt 

  

 

 

 

33. 

Prijavitelj koji nije vlasnik zemljišta/objekta na kojima predviđa 
provedbu aktivnosti ima dokaz prava upravljanja nad nekretninom u 
trajanju od minimalno 3 godine za mala i srednja odnosno 5 godina 
za srednje kapitalizirana poduzeća nakon završetka aktivnosti iz 
projektnog prijedloga? Navedeno vrijedi i za rekonstrukciju 
građevine u najmu. 
Izvor provjere: Obrazac 2. Izjava prijavitelja, Dokaz pravnog 
interesa 

  

 

 

34. 

Rješenje nadležnog tijela o prihvatljivosti zahvata za okoliš ukoliko 
je za zahvat obvezna procjena utjecaja na okoliš (Ministarstva zaštite 
okoliša i zelene tranzicije ili upravnog tijela županije/Grada Zagreba) 
i/ili rješenje nadležnog tijela kojim se utvrđuje da za zahvat nije 
potrebno provesti procjenu utjecaja zahvata na okoliš ukoliko je za 
zahvat obvezna ocjena o potrebi procjene utjecaja na okoliš 
(Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije ili upravnog tijela 
županije/Grada Zagreba) (u pdf formatu).  
Akt izdan od strane nadležnog tijela za provođenje postupka ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu, prema odredbama Zakona o zaštiti 
prirode (ako nije dio Rješenja o provedenom postupku procjene 
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utjecaja na okoliš ili Rješenja o ocjeni o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš) (u pdf formatu).(ako je primjenjivo) 
Izvor provjere: Rješenje/mišljenje nadležnog tijela 

 

 

35. 

Za projekte za koje je proveden postupak ocjene o potrebi procjene 
i/ili procjene utjecaja zahvata na okoliš prijavitelj je ishodio 
Mišljenje nadležnog tijela (o ocjeni usklađenosti projekta (zahvata) 
sa zahtjevima Direktive 2011/92/EU o procjeni učinaka određenih 
javnih i privatnih projekta na okoliš? 
Izvor provjere: Mišljenje nadležnog tijela 

  

36. 
Za projekte koji uključuju ulaganja za postavljanje novih sustava za 
proizvodnju električne energije Prijavitelj je dostavio 
elektroenergetsku suglasnost? 
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Kontrolna lista za ocjenjivanje kvalitete 

Kriteriji za odabir i dodjelu Bodovi Izvor provjere 

1. VRIJEDNOST ZA NOVAC (doprinos pokazateljima) 
Max 71 bod 

(min 25 bodova) 

1.1. Omjer privatnih sredstava i ukupnog ulaganja koja odgovaraju javnoj 

potpori? 

• Koeficijent < 1,1 - 0 bodova 

• Koeficijent ≥ 1,1 do 1,5  - 1 bod 

• Koeficijent ≥ 1,5 do 2 - 2 boda 

• Koeficijent ≥ 2 do 2,5 - 3 boda 

• Koeficijent ≥ 2,5 - 4 boda 

Objašnjenje: 

Omjer između privatnih sredstava ulaganja i traženog iznosa potpore za 

predmetno ulaganje. Izračun: (ukupna vrijednost projekta – traženi iznos 

potpore) / traženi iznos potpore. 

Rezultat se zaokružuje na jednu decimalu. 

 

 

 

 

 

 

0-4 

 

 

 

 

 

 

PO, PD 

1.2. Količina smanjenja emisije stakleničkih plinova kroz smanjenje emisije 

CO2? 

• 0 %  - <5% = 0 bodova 

• ≥ 5% - 10% = 2 boda 

• ≥10% - 15% = 4 boda 

• ≥15% - 20% = 6 bodova 

• ≥20% - 30% = 8 bodova 

• ≥30% - 40% = 10 bodova 

• ≥ 40% -50% =12 bodova 

• ≥50% = 15 bodova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0-15 

PO, PD, ROO, 

Glavni projekt 
kojem se prilaže 
proračun ušteda 

Posebna skala za velike onečišćivače (odnosi se na postrojenja čija emisija 
CO2 prelazi 450.000 kg/god) 

• 0 %  - <2,5 % =0 bodova 

• ≥ 2,5 % - 5% = 2 boda 

• ≥5% - 10 % = 4 boda 

• ≥10 % - 15% = 6 bodova 

• ≥15% - 25% = 8 bodova 

• ≥25% - 30% = 10 bodova 

• ≥ 30% - 35% =12 bodova 

• ≥ 35% =15 bodova 

Objašnjenje: 

Mjeri se količina emitiranih stakleničkih plinova (CO2) iz ulaganja u odnosu 

na godinu prije početka projekta u (godina n-1) kako bi se utvrdilo smanjenje 

emitirane količine CO2 iz projektne cjeline u godini m. 

(Ne prihvaća se trošak povezan s ulaganjem radi postizanja smanjenja emisije 

stakleničkih plinova iz aktivnosti koje su navedene u Prilogu I. Direktive 

2003/87/EZ) 
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1.3. Udio energije koja će biti proizvedena iz OIE u bruto konačnoj potrošnji 
energije projektne cjeline: 

• 0 %  - 5% = 0 bodova 

• ≥ 5% - 10% = 1 bod 

• ≥ 10% - 20% = 2 boda 

• ≥20% - 25% = 3 boda 

• ≥25% - 30% = 5 bodova 

• ≥30% - 35% = 7 bodova 

• ≥35% - 40% = 9 bodova 

• ≥40% - 45% = 11 bodova 

• ≥45% - 50% = 13 bodova 

• ≥50% = 15 bodova 

 
Objašnjenje: 

Kriterij mjeri udio količine energije koja će biti proizvedena iz OIE u bruto 
konačnoj potrošnji energije u projektnoj cjelini u odnosu na količinu utrošene 

energije iz konvencionalnih izvora energije u proizvodnom procesu za 

proizvodne kapacitete koji su predmet ulaganja. 
 
Projektna dokumentacija (glavni projekt/tehnički opis zahvata sa svim 
prilozima kako je definirano) sadržava i informaciju o energiji potrebnoj za 
ulaganje koje je predmet projektnog prijedloga i procjenu godišnje 
proizvodnje energije iz ukupnog postrojenja koja ne smije biti veća od potrebe 
za energijom za proizvodna ulaganja 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0-15 

 

 

 

 

 

 

 
PO, PD, 

Glavni projekt s 
priloženim 

proračunom 
ušteda, 

Obrazac 7 
Proračun ušteda 

1.4. Udio sekundarne sirovine (reciklat ili oporabljeni materijal) koji se planira  

koristiti u proizvodnji po jedinici proizvoda: 

• 0 %  - 5% = 0 bodova 

• ≥ 5% - 10% = 1 bod 

• ≥ 10% - 20%  = 2 boda 

• ≥20 - 25 % = 3 boda 

• ≥25% - 30% = 4 boda 

• ≥30% - 35 % = 5 bodova 

• ≥35% - 40% = 6 bodova 

• ≥40% - 45% = 7 bodova 

• ≥45% - 8 bodova 

Objašnjenje: 

Kriterij mjeri udio sekundarne sirovine (reciklat ili oporabljeni materijal) po 
jedinici proizvoda potreban za planirane kapacitete proizvodnje u godini m 
kojim je zamijenjen udio primarne sirovine (iz prirodnih resursa) korištene 
prije provedbe aktivnosti projektnog prijedloga u godini n-1. 

U tu količinu i udio mogu biti uključene količine koje se u istom procesu 
vraćaju u proizvodnju, ali i sirovina i materijal koji je certificiran da sadrži udio 
recikliranog materijala. 
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1.5. Smanjenje (ušteda) udjela utrošenih resursa (svi utrošeni primarni 

materijali *), osim energije, po jedinici proizvoda u proizvodnom 
procesu na koji se odnosi ulaganje (projektna cjelina) u usporedbi s 

postojećim (ili usporedivim alternativnim) proizvodnim procesom: 

• 0 %  - 5% = 0 bodova 

• ≥ 5% - 10% = 1 bod 

• ≥ 10% - 20% = 2 boda 

• ≥20 - 25 % = 3 boda 

• ≥25% - 30% = 4 boda 

• ≥30% - 35 % = 5 bodova 

• ≥35% - 40% = 6 bodova 

• ≥40% - 45% = 7 bodova 

• ≥45% = 8 bodova 

Objašnjenje: 

Kriterij mjeri koliko je smanjen udio utrošenih resursa po jedinici proizvoda za 

planirane kapacitete proizvodnje u odnosu na postojeći proizvodni proces ili 

usporedivi, alternativni proizvodni proces. Ukupna vrijednost resursa iskazuje 

se u eurima, a ovaj kriterij mjeri postotni udio smanjenja ukupnih sredstava po 

jedinici proizvoda u godini m, a u odnosu na godinu n-1, odnosno u odnosu na 

procijenjenu vrijednost utrošenih sredstava/resursa u usporedivom, 

alternativnom proizvodnom procesu 

Utrošeni resursi su svi materijalni resursi, odnosno primarni materijali* 

korišteni u procesu, osim energije, a smanjenje se utvrđuje mjerenjem ili 

procjenom potrošnje prije i nakon provedbe mjere uzimajući u obzir sve 

prilagodbe za vanjske uvjete koje bi mogle utjecati na potrošnju resursa. 

* Pojam primarni materijali ne uključuje usluge, ljudske resurse i kapitalne 

resurse 
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1.6. Projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta u godini m+1: 

• Nema stvaranja novih radnih mjesta: 0 bodova 

• Mala poduzeća: za svako projektom stvoreno 1 radno mjesto: 1 bod (do 
ukupno 5 bodova) 

• Srednja poduzeća: za svaka projektom stvorena 2 radna mjesta: 1 bod (do 
ukupno 5 bodova) 

• Srednje kapitalizirana poduzeća (mid-caps): za svaka projektom stvorena 
3 radna mjesta: 1 bod (do ukupno 5 bodova) 

Objašnjenje: 

Bruto nova radna mjesta u poduzećima koja su primila potporu u ekvivalentima 
punog radnog vremena (FTE), koji također bilježi dio porasta zaposlenosti koja 
je izravna posljedica završetka projekta. 

Uputa: Kao polazišna vrijednost unosi se: broj zaposlenih na temelju sati rada 
u godini n-1 
Kao ciljana vrijednost unosi se: broj bruto novih radnih mjesta u godini m+1 
Rezultat se zaokružuje na cijeli broj 
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1.7. Postotni iznos ostvarenih ušteda isporučene energije u godini m? 

 

Za mala i srednja poduzeća (prijavitelje): 

0% - 5% = 0 bodova 
≥  5% - 10% = 1 bod 
≥ 10% - 20% = 3 boda 
≥ 20% - 25% = 5 bodova 
≥ 25% - 30% = 7 bodova 
≥ 30% - 35% = 9 bodova 
≥ 35% - 40% = 11 bodova 
≥ 40% - 50% = 13 bodova 
≥ 50% = 16 bodova 

Za srednje kapitalizirana poduzeća (prijavitelje): 
0% - 3% = 0 bodova 

≥ 3% - 6% = 3 boda 
≥ 6% - 9% = 6 bodova 
≥ 9% - 12% = 9 bodova 
≥ 12% - 15% = 12 bodova 
> 15% = 16 bodova 

 
Napomena: 

Kriterij ocjenjuje postotni iznos ostvarene uštede isporučene energije u odnosu 
na postojeće stanje u projektnoj cjelini, na temelju Glavnog projekta koji 
uključuje proračun ušteda. 
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2. ODRŽIVOST PROJEKTA 
Max 11 bodova 
(min 5 bodova) 

2.1. Prijavitelj realno i jasno opisuje strategiju financiranja nakon završetka 
provedbe projekta? 

• Strategija financiranja nakon završetka provedbe projekta nije opisana 
niti realna – 0 bodova 

• Djelomično realna strategija financiranja, opisana uz nepotpun prikaz 
financijskih parametara - 1 bod 

• Djelomično realna strategija financiranja, opisana uz detaljan prikaz 
financijskih parametara - 2 boda 

• U potpunosti realna i jasna strategija financiranja, opisana uz detaljan 
prikaz financijskih parametara - 3 boda 
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2.2. Projekt, odnosno njegov rezultat i/ili aktivnosti, jasno doprinose okolišnim 
ciljevima/zelenoj tranziciji: 

• Projekt ne doprinosi niti jednom okolišnom cilju – 0 bodova* 

• Projekt koji doprinosi ublažavanju klimatskih promjena – 2 boda 

• Projekt koji doprinosi prilagodbi klimatskim promjenama – 1 bod 

• Projekt koji doprinosi održivoj uporabi i zaštita vodnih i morskih resursa 
– 1 bod 

• Projekt koji doprinosi kružnom gospodarstvu – 2 boda 

• Projekt koji doprinosi sprečavanju i kontroli onečišćenja – 1 bod 

• Projekt koji doprinosi obnovi bioraznolikosti i ekosustava – 1 bod 
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Objašnjenje: 
Projekt doprinosi barem jednom od sljedećih okolišnih ciljeva navedenih u čl. 
9. Uredbe o taksonomiji EU-a (UREDBA (EU) 2020/852): 
(a) ublažavanje klimatskih promjena; 
(b) prilagodba klimatskim promjenama; 
(c) održiva uporaba i zaštita vodnih i morskih resursa; 
(d) prijelaz na kružno gospodarstvo; 
(e) sprečavanje i kontrola onečišćenja; 
(f) zaštita i obnova bioraznolikosti i ekosustavâ 

*Projekt koji ne doprinosi niti jednom okolišnom cilju/zelenoj tranziciji 
isključuje se iz postupka dodjele (u provjeri prihvatljivosti) te se ne vrše 
daljnje provjere 

  

3. PROVEDBENI KAPACITETI PRIJAVITELJA 
Max 13 bodova 

(min 7 boda) 

3.1. Prijavitelj je opisao metodologiju uspostave projektnog tima, struktura i 
kompetencije svih članova projektnog tima* potrebnih za provedbu projekta 
su adekvatne te su njihove odgovornosti realno raspoređene i opisane? 

• Nisu adekvatne ni realno raspoređene i opisane – 0 bodova 

• Djelomično su raspoređene i opisane – 1 bod 

• U potpunosti su raspoređene i opisane – 2 boda 

• U potpunosti su raspoređene i opisane te su imenovani članovi projektnog 
tima i dostavljeni dokazi – 3 boda 

* Prijavitelj kompetencije članova tima dokazuje životopisom. Ako prijavitelj 

u trenutku podnošenja prijave nema zaposlene djelatnike za sve pozicije u timu, 

potrebno je navesti način osiguravanja navedenog člana tima (vanjska 

ekspertiza ili novo zapošljavanje) i potrebne kompetencije. 
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3.2. Poslovni prihodi prijavitelja za godinu n-1 u odnosu na ukupnu vrijednost 
projekta su: 

• ≥ 50% - 60% - 1 bod 

• ≥ 60% - 80% - 3 boda 

• ≥ 80% - 100% - 5 bodova 

• ≥ 100% - 7 bodova 

Za prijavitelje koji vode poslovne knjige sukladno Zakonu o porezu na dobit 
uzima se iznos poslovnih prihoda u 2023. godini prije podnošenja projektnog 
prijedloga za koju prijavitelj ima zadnje dostupne službene podatke (GFI, 
AOP 127). 

Za prijavitelje koji vode poslovne knjige sukladno Zakonu o porezu na 

dohodak uzima se iznos ukupnih primitaka za godinu n-1 (iz Obrasca P-PPI) 
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3.3. Prijavitelje je adekvatno obrazložio zatvaranja financijske konstrukcije te 
se uvidom u popratnu dokumentaciju i relevantne izvore podataka procjenjuje 
se da će prijavitelj biti u mogućnosti sufinancirati projekt: 

Ne – 0 bodova 
Da – 3 boda 
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4. DIZAJN I ZRELOST PROJEKTA 
Max 2 boda 

4.1. Projektne aktivnosti su jasno opisane i njihovi procijenjeni troškovi su 
usklađeni (sve projektne aktivnosti obuhvaćene su proračunom te je jasna veza 
proračunskih stavki i predloženih aktivnosti)? 

• Ne – 0 bodova 

• djelomično  – 1 bod 

• u potpunosti – 2 boda 

 

 

 

0-2 

 

 

 

PO 

5. HORIZONTALNA NAČELA 
Max 3 boda 

5.1. Promicanje jednakih mogućnosti i socijalne uključenosti 

• Projektni prijedlog je u skladu s propisima ali ne uključuje mjere kojima 
se osigurava pristupačnost i prilagodba građevina osobama s 
invaliditetom i smanjene pokretljivosti - 0 bodova 

• Projektni prijedlog uključuje mjere kojima se osigurava pristupačnost i 
prilagodba građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti - 
1 bod 
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PO 

5.2. Promicanje ravnopravnosti žena i muškaraca i zabrana diskriminacije 

• U projektnom prijedlogu nisu navedene aktivnosti za promicanje 
ravnopravnosti žena i muškaraca i zabrani diskriminacije – 0 bodova 

• U projektnom prijedlogu su navedene aktivnosti za promicanje 
ravnopravnosti žena i muškaraca i zabrani diskriminacije – 1 bod 

• Prijavitelj je u većinskom (s više od 50% ) vlasništvu žena – 1 bod 

Poduzeća sa slabim pristupom financijskim uslugama su poduzeća u vlasništvu 
žena koja čine nešto više od trećine svih poduzeća. Za ovu skupinu stoga se 
dodjeljuju dodatni bodovi u postupku vrednovanja. 
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Maksimalni broj bodova koje je moguće ostvariti 100 

Bodovni prag (minimalan broj bodova) koje projekt mora ostvariti kako 
bi udovoljio kriterijima za ocjenu kvalitete 

45 

Objašnjenje kratica: 
n = godina predaje projektne prijave 
m = godina završetka projekta 
n – 1 = godina koja prethodi godini predaje projektne prijave 
m + 1 = prva godina nakon godine završetka projekta 

Projektni prijedlog mora kumulativno zadovoljiti sljedeće kriterije kako bi bio upućen u iduću fazu 
postupka dodjele: 

• za kriterij Vrijednost za novac minimalno 25 bodova od mogućih 71 bodova, 

• za kriterij Održivost projekta minimalno 5 bodova od mogućih 11 bodova 

• za kriterij Provedbeni kapaciteti prijavitelja minimalno 7 bodova od mogućih 13 bodova, 

• minimalni ukupni zbroj od 45 bodova od mogućih 100 bodova. 

Napomena: 

Za svaki podkriterij moguće je dodijeliti nula bodova ako nisu ispunjeni uvjeti za ostvarivanje bodova. 
Projektni prijedlozi koji ne ostvare propisani minimalni broj bodova po pojedinom kriteriju neće biti 
dalje razmatrani te će se isključiti iz daljnjeg postupka odabira. 
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Kriteriji za provjeru prihvatljivosti izdataka 
Prva 

procjena 
(DA/NE/NP) 

Nakon zahtjeva 
za 

pojašnjenjima 
(DA/NE/NP) 

1. 
Izdaci su u skladu s uvjetima za prihvatljivost izdataka sukladno točki 
Prihvatljive kategorije troškova Uputa za prijavitelje? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac 

  

 

2. 

Nakon provedenog postupka provjere prihvatljivosti izdataka odnosno, 
po potrebi isključivanja neprihvatljivih izdataka, svrha projekta je 
sačuvana? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac 

  

 

3. 

Nakon provedenog postupka provjere prihvatljivosti izdataka odnosno, 
po potrebi isključivanja neprihvatljivih izdataka, projektni prijedlog 
ispunjava kriterije prihvatljivosti u odnosu na najmanji i najviši iznos 
bespovratnih sredstava i u odnosu na propisani intenzitet potpore? 
Izvor provjere: Prijavni obrazac 

  

Kontrolna lista za provjeru prihvatljivosti izdataka 
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FAZA 2: DONOŠENJE ODLUKE O FINANCIRANJU 

Odluka o financiranju se donosi za projektne prijedloge unutar Grupe 1. i Grupe 2. koji su udovoljili 
svim kriterijima u prethodnoj fazi postupka dodjele. 

U slučaju da preostala sredstva ne budu dovoljna za financiranje čitavog projekta, prijavitelju može biti 
ponuđena mogućnost da poveća vlastiti udio u sufinanciranju kako bi se premostio taj manjak. Ako je 
prijavitelj to u mogućnosti, NT donosi Odluku o financiranju, nakon što je prijavitelj tu mogućnost 
dokazao. U slučaju da prijavitelj ne može osigurati dodatna sredstva, neće se donijeti Odluka o 
financiranju i kontaktirat će se sljedećeg prijavitelja. Od prijavitelja se neće zahtijevati smanjenje ili 
izmjena projektnih aktivnosti, kako bi se uklopile u raspoloživo financiranje, jer bi se radilo o 
nedopuštenoj izmjeni projektnog prijedloga. 

Odluka o financiranju se ne može donijeti prije isteka roka mirovanja ili dostavljene Izjave o odricanju 
od prava na prigovor potpisane od strane prijavitelja. 

Prije donošenja Odluke o financiranju provjeravaju se preduvjeti za donošenje Odluke o financiranju, a 
NT može i provjeriti je li došlo do promjena ili okolnosti koje bi možebitno odgodile donošenje Odluke 
o financiranju ili utjecale na ispravnost dodjele. Prijavitelj je obvezan o svakoj promjeni, odnosno 
okolnostima koje bi mogle odgoditi uvrštavanje projektnog prijedloga u Odluku o financiranju ili 
utjecati na ispravnost dodjele, bez odgode obavijestiti NT. 

Prije donošenja Odluke o financiranju prijavitelj je dužan na zahtjev u zadanom roku dostaviti: 

• Potvrdu Porezne uprave da je prijavitelj ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i 
obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje, ne stariju od dana dostave obavijesti o 
rezultatima Faze 1. postupka dodjele.(ili važeći jednakovrijedni dokument koji je izdalo 
nadležno tijelo u državi sjedišta prijavitelja) 

Odluka o financiranju ne može se donijeti za prijavitelja koji nije ispunio obaveze plaćanja dospjelih 
poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje te će prijavitelji koji ne dokažu 
ispunjenje predmetnog uvjeta sukladno gore navedenom biti isključeni iz postupka dodjele bespovratnih 
sredstava. 

Donošenje Odluke o financiranju je u nadležnosti NT-a. 

Odluka o financiranju sadržava sljedeće podatke: 
1. pravni temelj za donošenje Odluke 
2. naziv, adresu i OIB prijavitelja 
3. naziv i referentni broj projektnog prijedloga 
4. najviši iznos sredstava za financiranje prihvatljivih izdataka projekta 
5. stopu sufinanciranja (intenzitet potpore) 
6. tehničke podatke o klasifikacijama Državne riznice i kodovima alokacija 
7. ako je primjenjivo, druge elemente koji se odnose na financiranje. 

Nadležno tijelo obavještava prijavitelja putem sustava eNPOO da je njegov projektni prijedlog odabran 
za financiranje, obaviješću koja sadržava Odluku o financiranju. Donošenjem Odluke o financiranju 
završava postupak dodjele bespovratnih sredstava te se pristupa postupku ugovaranja za odabrane 
projektne prijedloge nakon dostave Odluke o financiranju putem sustava eNPOO. 


